En Millions de $ US

DETTE EXTERNE TOTALE

DETTE A LONG TERME

CREANCIERS BILATERAUX
DONT  ETATS-UNIS
FRANCE
ESPAGNE
ITALIE

CHINE TAIPEI
REPUBLIQUE BOLIVARIENNE DU
VENEZUELA

BANDES

CREANCIERS MULTILATERAUX
BIRD/IDA
FIDA
FMI
BID
OPEC

DETTE REAMENAGEE

DONT ETATS-UNIS
FRANCE
CANADA
ESPAGNE
CHINE TAIPEI

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES
DETEE EXTERNE DU SECTEUR PUBLIC

(Y COMPRIS LES ARRIERES DE PAIEMENT)

SOUS FORME AGREGEE

OCT 11-Sepl12

Oct-11 Nov-11 Dec-11 Jan-12 Feb-12 Mar-12 Apr-12 May-12 Jun-12 Jul-12 Aug-12 Sep-12
683.8 698.4 709.0 741.6 783.1 856.5 904.3 931.6 958.8 994.5 1028.0 1049.1
683.8 698.4 709.0 741.6 783.1 856.5 904.3 931.6 958.8 994.5 1028.0 1049.1
573.5 590.0 599.0 630.6 670.9 728.7 776.2 805.6 833.0 862.0 895.9 915.3

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
83.8 83.8 83.1 83.1 83.1 82.3 82.3 82.3 82.3 82.3 82.3 81.6
485.1 501.4 511.4 543.0 582.6 639.9 686.1 7155 742.9 771.9 805.8 823.3
4.6 4.6 4.6 4.6 5.3 6.5 7.8 7.8 7.8 7.8 104 104
105.1 130.1 104.0 105.0 106.1 1211 1214 119.2 119.0 125.8 125.3 126.4
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
67.3 65.9 66.0 66.7 67.1 67.4 67.5 65.8 65.2 64.9 65.4 66.3
26.0 25.4 25.1 25.4 255 40.6 40.6 39.6 39.8 46.9 47.4 48.0
0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
11.4 11.4 12.5 12.5 13.2 12.9 13.1 13.7 13.9 13.9 12.4 12.0
5.3 5.3 6.0 6.0 6.0 6.8 6.8 6.8 6.8 6.8 6.8 75
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
5.3 5.3 6.0 6.0 6.0 6.8 6.8 6.8 6.8 6.8 6.8 7.8



ARRIERES

0.0

EN POURCENTAGE DE LA DETTE EXTERNE TOTALE

DETTE EXTERNE TOTALE

DETTE A LONG TERME

CREANCIERS BILATERAUX
DONT  ETATS-UNIS
FRANCE
ESPAGNE
ITALIE

CHINE TAIPEI
REPUBLIQUE BOLIVARIENNE DU
VENEZUELA

BANDES

CREANCIERS MULTILATERAUX
BIRD/IDA
FIDA
FMI
BID
OPEC

DETTE REAMENAGEE
ARRIERES
SOURCE: BRH

100.0

100.0

83.9
0.0
0.0
0.0
0.0

12.3

70.9
0.7

15.4
0.0
9.8
3.8
0.1
17

0.8
0.0

0.0

100.0

100.0

84.5
0.0
0.0
0.0
0.0

12.0

71.8
0.7

14.8
0.0
9.4
3.6
0.1
1.6

0.8
0.0

0.0

100.0

100.0

84.5
0.0
0.0
0.0
0.0

117

72.1
0.6

14.7
0.0
9.3
35
0.1
1.8

0.9
0.0

0.0

100.0

100.0

85.0
0.0
0.0
0.0
0.0

11.2

73.2
0.6

14.2
0.0
9.0
3.4
0.1
17

0.8
0.0

0.0

100.0

100.0

85.7
0.0
0.0
0.0
0.0

10.6

74.4
0.7

13.6
0.0
8.6
3.3
0.0
1.7

0.8
0.0

0.0

100.0

100.0

85.1
0.0
0.0
0.0
0.0
9.6

74.7
0.8

141
0.0
79
15
0.0
15

0.8
0.0

0.0

100.0

100.0

85.8
0.0
0.0
0.0
0.0
9.1

75.9
0.9

13.4
0.0
75
15
0.0
15

0.7
0.0

0.0

100.0

100.0

86.5
0.0
0.0
0.0
0.0
8.8

76.8
0.8

12.8
0.0
7.1
15
0.0
15

0.7
0.0

0.0

100.0

100.0

86.9
0.0
0.0
0.0
0.0
8.6

77.5
0.8

12.4
0.0
6.8
14
0.0
14

0.7
0.0

0.0

100.0

100.0

86.7
0.0
0.0
0.0
0.0
8.3

77.6
0.8

12.6
0.0
6.5
14
0.0
14

0.7
0.0

0.0

100.0

100.0

87.1
0.0
0.0
0.0
0.0
8.0

78.4
0.8

12.2
0.0
6.4
1.2
0.0
1.2

0.7
0.0

0.0

100.0

100.0

87.2
0.0
0.0
0.0
0.0
7.8

78.5
1.0

12
0.0
6.3
11
0.0
11

0.7
0.0



